
Rada města Př íbora
U S N E S E N Í

5.  schůze Rady města Př íbora konané dne 29.01.2019
v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.  

1/5/RM/2019 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 5. schůze rady města.

2/5/RM/2019 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 6/4/RM/2019, 21/4/RM/2019.
Splněny úkoly: 11/89/RM/2018.

3/5/RM/2019 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
a) zápis č. 3 z jednání Osadního výboru v Prchalově, ze dne 9.01.2019
b) zápis č. 1 z jednání Komise pro kulturu, cestovní ruch a sport, ze dne 16.01.2019
c) zápis č. 1 z jednání Komise pro regeneraci MPR, ze dne 22.01.2019.

4/5/RM/2019 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 2. zasedání Zastupitelstva města Příbor.

5/5/RM/2019 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů.

6/5/RM/2019 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 5. schůze rady města, člena rady města, Mgr. Pavla Netušila.

7/5/RM/2019 Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře - výběr zhotovitele
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města rozhodla



v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce "Energetické úspory 
Základní školy Jičínská v Příboře", kterou podala společnost JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., Štítná nad Vláří 414, 763 33  
Štítná nad Vláří, IČ 253 02 809.

II. Rada města schválila
smlouvu o dílo mezi městem Příbor a společností JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., Štítná nad Vláří 414, 763 33  Štítná nad 
Vláří, IČ 253 02 809, na realizaci akce " Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře" s celkovou cenou za 
dílo ve výši 21 842 227 Kč bez DPH členěnou do čtyř etap realizace.

III. Rada města podmínila
podepsání realizace jednotlivých etap díla získáním finančního krytí na jednotlivé etapy díla z rozpočtu města 
Příbor.

8/5/RM/2019 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 1966/1 k. ú. Příbor - zemní kabelové 
vedení Tuza
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu "IV-12-
8015995, zemní kabel. vedení NN, Příbor 2359/72, 74, NNk" na pozemku parc. č. 1966/1 v k. ú. a obci Příbor, v 
rozsahu dle zákresu ve výkresu situace, mezi městem Příbor a budoucím oprávněným právnickou osobou ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV, za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč plus DPH v zákonné výši.

9/5/RM/2019 Rekonstrukce fasády a výměna oken budovy Lidická 49, Příbor
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města bere na vědomí
informace o stavu akce "Rekonstrukce fasády a výměna oken budovy Lidická 49, Příbor".

II. Rada města rozhoduje
zrealizovat kompletní dílo "Rekonstrukce fasády a výměna oken budovy Lidická 49, Příbor" při podmínce uvolnění 
částky potřebné na realizaci díla z rozpočtu města Příbora na rok 2019.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. vyhlásit veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele akce "Rekonstrukce fasády a výměna oken 
budovy Lidická 49, Příbor".

Termín: 20.02.2019

10/5/RM/2019 Závazné ukazatele na rok 2019 Technických služeb města Příbora
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2019 Technickým službám města Příbora, příspěvkové organizaci ve výši 2 931 tis. Kč.

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2019 u Technických služeb města Příbora, příspěvkové 
organizace v celkové výši 23 550 tis. Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 2 831 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 20 719 tis. Kč.

III. Rada města schvaluje
z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz roku 2019 Technických služeb města Příbora, příspěvkové 
organizace, účelově určenou částku ve výši 1 860 tis. Kč, která bude podléhat finančnímu vypořádání a je tvořena 
následující položkou:
č.ú. 502 - spotřeba energie 1 860 tis. Kč (elektrická energie 5020330).



11/5/RM/2019 Závazné ukazatele na rok 2019 Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2019 Mateřské škole Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci, 
ve výši 1 tis. Kč.    

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2019 u Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, v celkové výši 891 tis. Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 1 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 890 tis. Kč.

12/5/RM/2019 Závazné ukazatele na rok 2019 Základní školy Npor. Loma
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2019 Základní škole Npor. Loma Příbor, Školní 1510, okres Nový Jičín, příspěvkové 
organizaci, ve výši 4 tis. Kč.        

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2019 u Základní školy Npor. Loma Příbor, Školní 1510, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizaci, v celkové výši 3 973 tis. Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 3 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 3 970 tis. Kč.

III. Rada města schvaluje
pro rok 2019 ziskovou přirážku na oběd v doplňkové činnosti Základní školy Npor. Loma, Příbor Školní 1510, okres 
Nový Jičín, příspěvkové organizaci, ve výši 2 Kč/ oběd.

13/5/RM/2019 Závazné ukazatele na rok 2019 Školní jídelny Komenského
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2019 příspěvkové organizaci Školní jídelně Komenského, Příbor, ul. Komenského č. p. 
458, ve výši 206 tis. Kč.     

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2019 u příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, 
Příbor, ul. Komenského č. p. 458, v celkové výši 450 tis. Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 68 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 382 tis. Kč.

III. Rada města schvaluje
pro rok 2019 ziskovou přirážku na oběd v doplňkové činnosti příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, 
Příbor, ul. Komenského č. p. 458, ve výši 2 Kč/ oběd.

14/5/RM/2019 Závazné ukazatele na rok 2019 LUNY PŘÍBOR, střediska volného času
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2019 LUNĚ PŘÍBOR, středisku volného času, příspěvkové organizaci, ve výši 15 tis. Kč. 

II. Rada města rozhoduje



o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2019 u LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 412 tis. Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 15 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 397 tis. Kč.

15/5/RM/2019 Závazné ukazatele na rok 2019 Mateřské školy Kamarád
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města schvaluje
plán účetních odpisů na rok 2019 příspěvkové organizaci Mateřské škole Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, ve 
výši 24 tis. Kč. 

II. Rada města rozhoduje
o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2019 u příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, 
Frenštátská 1370, v celkové výši 1 290 tis. Kč následovně:

• na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti 24 tis. Kč,
• na ostatní provozní výdaje 1 266 tis. Kč.

16/5/RM/2019 Obtížně vymahatelné pohledávky
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města schvaluje
v souladu s Čl. VI odst. 8 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora převedení částky, o které vítězné 
nabídky na pronájem obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu přesáhnou skutečnou výši peněžního 
závazku na předmětných bytech, na umoření obtížně vymahatelné pohledávky po bývalém nájemci obecního bytu 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

17/5/RM/2019 Pronájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 17, Štramberská 1353 v Příboře, za podmínky přistoupení k dluhu 
sestupně od nejvyšší nabídky přistoupení k dluhu:
                   1. ░░░░ ░░░░ ░░░
                   2. ░░░░ ░░░░ ░
                   3. ░░░░ ░░░░ ░
                   4. ░░░░ ░░░░
                   5. ░░░░ ░░

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 17, Štramberská 1353 v Příboře, o velikosti 2+1, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za nabídku přistoupení k dluhu ve výši 185 000 Kč.

18/5/RM/2019 Plnění úkolu 16/3/RM/2018 Aktualizace a dopracování projektu "Sportovní 
hřiště u ul. Vrchlického" - cenová nabídka a schválení finančních prostředků
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města schvaluje
přesun částky ve výši 260 000 Kč z výdajové části rozpočtu města Příbora roku 2019, § 3635 Územní plánování a 
projekční práce, položka "Projekty všeobecně + podklady pro dotace", na § 3113 Základní školy, položka 
"Sportovní hřiště ul. Vrchlického", na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce hřiště včetně 
geologického posudku území.



19/5/RM/2019 Příprava discgolfového hřiště
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města bere na vědomí
informace týkající se zhotovení discgolfového hřiště v místě zastavitelné plochy Z69 dle platného územního plánu.

II. Rada města ukládá
odboru rozvoje města podrobnější zpracování jednotlivých bodů k následnému řešení, včetně provedení propočtu 
nákladů na zprovoznění a stavbu hřiště, dále částky následné jednoroční údržby území dle propočtu Technických 
služeb města Příbor.
Termín: 12.03.2019

20/5/RM/2019 Kotlíkové dotace - 3. výzva
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyjádřit zájem města Příbor o spolufinancování nových kotlíkových dotací- 3. výzva, připravovaných 
Moravskoslezským krajem.

21/5/RM/2019 Úrazové pojištění členů JSDH Příbor
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 k pojistné smlouvě kolektivního úrazového pojištění členů JSDH Příbor dle přílohy.

22/5/RM/2019 Pohledávky z nájmů obecních bytů
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o stavu pohledávek z nájmů obecních bytů.

23/5/RM/2019 Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2018 dle zákona č. 106/1999 
Sb.
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města bere na vědomí
"Výroční zprávu Městského úřadu v Příboře za rok 2018 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím".

II. Rada města ukládá
1. vedoucí OOSČ

1.1. zveřejnit "Výroční zprávu Městského úřadu v Příboře za rok 2018 o poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" na Úřední desce MÚ.

Termín: 20.02.2019

24/5/RM/2019 Likvidace nevyzvednutých nalezených věcí v roce 2015 - II. pololetí
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města rozhoduje
o likvidaci nalezených věcí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

II. Rada města rozhoduje
o darování nalezených kol na akci Kola pro Afriku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

25/5/RM/2019 Žádost o připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"
(č. bodu programu: 25) 



I. Rada města rozhodla
připojit se k této mezinárodní kampani vyvěšením tibetské vlajky dne 10.03.2019.

26/5/RM/2019 Přijetí souboru věcí z exekuce Koniuchová do majetku města
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města rozhoduje
v souladu s ust. § 330 odst. 4) zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů o 
převzetí souboru movitých věci dle Dražební vyhlášky č.j. 205 EX 108/17 - 81 ze dne 12.11.2018 soudního 
exekutora Mgr. Davida Boloma do majetku města v účetní hodnotě 150 000 Kč vč. DPH za nabídnutou cenu 50 
000 Kč vč. DPH.

II. Rada města zmocňuje
vedoucího Odboru organizačního a správních činností k rozdělení souboru movitých věci dle Dražební vyhlášky č.j. 
205 EX 108/17 - 81 ze dne 12.11.2018 soudního exekutora Mgr. Davida Boloma na věci:

• využitelné pro potřeby města a k jejich jednotlivému zavedení do majetku města,
• využitelné jako dárkové předměty a vhodné do tomboly na akce konané městem a k jejich uskladnění ve 

vhodných prostorách,
• určené k prodeji zaměstnancům města a k jejich prodeji zaměstnancům města za polovinu obvyklé ceny,
• nevyužitelné pro město, neprodejné, bezcenné a k zajištění jejich likvidace prostřednictvím technických 

služeb.

27/5/RM/2019 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Výměna oken v DPS
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města souhlasí
s použitím plastových výrobků při výměně oken v budově DPS č.p.231

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


